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امید و اقتصاد
حدود ساعت 5 صبح بود تاکسی اینترنتی گرفته بودم، 
راننده اش حدودا 35 ساله بود و برایم تعریف  می کرد 
که محل کارش در میدان آرژانتین است اما به واسطه 
اجاره بهای بالا در تهران مجبور شده در یکی از شهرهای 
اجاره بهایش  پس  از  بتواند  تا  شود  ساکن  کرج  اطراف 
بربیاید و به خاطر  اینکه حقوقش به قدر تامین حداقل ها  
نبود مجبور شده بود علاوه بر کار اصلیش، در تاکسی 

اینترنتی هم فعالیت کند.

نسخه قناعت وزیر برای حداقل بگیران!
سیدصولت مرتضوی وزیر کار در پاسخ به این پرسش 
کارگری  حقوق  حداقل  با  آیا  که  سیما  و  صدا  خبرنگار 
این مساله  قناعت  با  است  گفته  کرد؟  زندگی  می توان 

امکان پذیر است.
نمی دانیم قناعتی که وزیر کار از آن صحبت می کنند چه 
ویژگی هایی دارد و اصولا چگونه می توان آن را صرف کرد، 
اما خدمت ایشان باید عرض کنیم؛ دیر زمانی است که کار 

از قناعت گذشته.

آرین احمدی

حجت اله اکبرآبادی

سرمقاله

یادداشت

سخنگوی کاخ کرملین با اعلام خبر دفع حمله پهپادی اوکراین 
به مقر ریاست  فدراسیون روسیه گفت که مسکو این حمله را 
سوءقصد به جان پوتین دانسته و حق اقدام تلافی جویانه را برای 

خود محفوظ می داند.
پسکوف طی نشست خبری در مسکو گفت که رژیم کی یف 
اقدام به انجام حمله پهپادی به اقامتگاه »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه در کرملین داشت. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی با بیان اینکه در این حمله دو فروند هواپیمای 
بدون سرنشین اوکراینی پیش از رسیدن به کرملین رهگیری و 
نابود شدند، توضیح داد که مسکو این حمله را سوءقصد به جان 

پوتین می داند. طبق این گزارش، پسکوف تاکید کرد که روسیه 
این اقدام را یک حمله تروریستی از جانب اوکراین دانسته و این 
حق را برای خود محفوظ می دارد که هر طور صلاح می داند، 
اقدامات تلافی جویانه انجام دهد. وی با بیان اینکه در زمان این 
حمله، پوتین در کرملین نبود و آسیبی به او نرسیده، افزود که 
برنامه کاری رئیس فدراسیون روسیه تغییری نکرده و کار دولت 
از سوی دیگر، »سرگئی  ادامه خواهد داشت.  طبق معمول 
سوبیانین« شهردار مسکو نیز اعلام کرد که از امروز استفاده از 
هرگونه پهپاد و کوادکوپتر توسط شهروندان ممنوع است. البته 
این ممنوعیت به گفته وی بر مسئولان دولتی اعمال نمی شود. 

به نوشته اسپوتنیک، سخنگوی کرملین در بخش دیگری از 
صحبت هایش گفت که موضوع افزایش تعداد شرکت کنندگان 
در مذاکرات توافق صادرات غلات از بنادر اوکراین در دست 
بررسی نیست. پسکوف با بیان اینکه دلایل بسیار کمی برای 
خوش بینی به توافق غلات وجود دارد، تصریح کرد که روسیه 
تمایل دارد مفاد این توافق را رعایت کند، اما کاری که بر خلاف 

منافع کشور باشد انجام نخواهد داد.
وی گفته بود: »اخراج دیپلمات های روس از اروپا در راستای 
کشور ها  بین  روابط  تخریب  باعث  که  است  اقداماتی  دیگر 

می شود، اما بدون پاسخ تلافی جویانه باقی نمی ماند«

شکل  زمانی  صحیح  حکمرانی  گفت:  مجلس  رئیس 
می گیرد که تشخیص علمی با تصمیم سیاسی همراه باشد.

به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف در نشست جمعی 
از اساتید جغرافیای دانشگاه تهران و دانشگاه های کشور 
با تأکید بر اینکه علم جغرافیا، علم کشورداری و حکمرانی 
کشوری  خواهیم  می  گوییم  می  اگر  کرد:  اظهار  است، 
تولید قدرت،  باید  باشیم، بی شک  بوده و مولد  مستقل 
راستا  این  در  و  باشیم  داشته  منزلت  و  معرفت  ثروت، 
براساس تجربه ای که دارم معتقدم که علم جغرافیا در کنار 
نقشی که به عنوان تأثیرات انسان و مکان در بستر زمان 

دارد، با نگاه سایبرنتیکی و نه نگاه مکانیکی و داینامیکی، 
چه در حوزه فردی، چه محلی، چه منطقه ای و چه جهانی 

می تواند در تولید قدرت و ثروت اثرگذار باشد.
تمام  به  علمی  تحلیل  کردن  اضافه  همچنین  قالیباف 
تصمیم ها و عملکردهای گذشته را یک ضرورت خواند و 
افزود: عمده مشکلات ما زمانی بوده که به تشخیص علمی 
توجه نکرده ایم و یا تشخیص علمی داشته ایم اما تصمیم 
سیاسی خود را در آن دخیل نکرده ایم لذا برای حکمرانی 
باید این دو موضوع را توأمان داشته باشیم و بدانیم که برایند 
تشخیص علمی و تصمیم سیاسی در زمان درست است که 

ما را موفق می کند.
وی در همین زمینه تصریح کرد: معتقدم حکمرانی صحیح 
زمانی شکل می گیرد که تشخیص علمی با تصمیم سیاسی 
همراه باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با تاکید 
بر اینکه ما باید قدرت حل مسئله پیدا کرده و راهکار و راه 
حل برای مشکلات داشته باشیم، افزود: رهبر معظم انقلاب 
از سال ۹۹ به موضوع تحول اشاره کرده اند و در بیانات 
ابتدای امسال خود نیز بر این موضوع خطاب به اساتید، 
نخبگان و دانشجویان تأکید کردند تا به حوزه تحول توجه 

شود.

بر اساس این گزارش،  در این نشست اساتید و نخبگان 
جغرافیا نیز به بیان دغدغه های خود پرداخته و تأکید کردند 
که با توجه بیشتر به ابعاد مختلف علم جغرافیا در سیاست 
های داخلی و خارجی، می توان کشور را به شکل بسیار 

بهتری اداره کرد.
درپی بیان این نکات، با دستور قالیباف، مرکز پژوهش های 
نشست های  برگزاری  به  مکلف  اسلامی  شورای  مجلس 
و  کشور  در  جغرافیا  علم  جایگاه  تعیین  برای  پژوهشی 
و  این علم  نگاه  از  برای حل مشکلات کشور  راهکار  ارائه 

متخصصان آن شد.

 

سوءقصد به جان پوتین

محمد باقر قالیباف: 
حکمرانی صحیح نتیجۀ همراهیِ تصمیم سیاسی با تشخیص علمی است

یادداشت

خبر

نسخه قناعت وزیر برای حداقل بگیران!
ادامه از همین صفحه

کارگران و قشر آسیب پذیر جامعه مانده اند که چگونه با حداقل حقوق 
)هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان( ماه شان را به آخر رسانده و دخل شان با 

هزینه های سرسام آور زندگی بخواند.
البته جناب وزیر نگفته اند که این قناعت را برای کارگران دارای سرپناه 
)منزل شخصی( درنظر گرفته اند یا کارگرانی که مستاجر بوده و کرایه های 
نجومی نیز برایشان در زندگی قوز بالا قوز شده است.بی شک کارگر شریفی 
که حداقل بگیر باشدو مستاجر،اگر مجرد بوده و تشکیل زندگی مشترک نیز 
نداده باشد،همین که شکم خود را با حداقل ها سیر کرده و از عهده اجاره 
خانه نیز برآید،دست مریزاد دارد و قطعا او در زمینه قناعت جلوتر از وزیر 
کاری است که   تصریح دارد خانواده قانعی دارد و با حقوق دولتی زندگی اش 

را اداره می کند.
بی شک شنیدن این حرف از زبان وزیری که در دیدار اخیر جامعه کارگری 
با رهبر معظم انقلاب حضور داشته جای سئوال است. آن هم در شرایطی 
که رهبری در این دیدار بر ارتقای زندگی قشر کارگر بعنوان یک اصل مهم در 

رشد تولید تاکید کردند.
به طور طبیعی طی این همه سال عموم ایرانی ها یاد گرفته اند که اصل 
قناعت را در زندگی شان به کار گیرند، اما به هر روی مشکل آنجاست که 
این قناعت نیز بویژه در رابطه با اقشار ضعیف جامعه کاربرد خود را از دست 
داده است و از هر گوشه هزینه ها که می زنند باز در جای دیگر کم می آورند. 
اینکه خود وزیر محترم کار از جامعه کارگری بوده اند و با مصائب کار 
این  ایشان نسخه  ایکاش  اما  بیگانه نیستند، قابل تقدیر است  و کارگری 
قناعت که برای همه دارای ارزش نیز هست را در رابطه با حداقل بگیران ارائه 

می کردند.
آن هم در شرایطی که به گفته کارشناسان اگر کارگری بخواهد در جنوب 
شهر تهران و با در نظر گرفتن ثبات قیمت ها، منزلی تهیه کند باید ۱۲سال 
به حقوق خود دست نزند. یعنی نه چیزی بخورد و نه پوشاکی برای خود و 
خانواده اش تهیه کند. بگذریم از سایر هزینه هایی که این روزها به علت تورم 
و گرانی های سرسام آور بدجوری روی اعصاب خانواده های ایرانی رژه می رود.

مخلص کلام اینکه خدمت جناب وزیر کار باید گفت اگر نمی توانید کاری 
برای ارتقای کیفیت زندگی کارگران در کوتاه مدت انجام دهید، حداقل سوهان 

روح آنان نیز نباشید.

مذاکرات چهار ساعته راهبردی و اقتصادی رییسی و اسد
معاون سیاسی دفتر ریاست جمهوری در توییتی نوشت که مذاکرات روسای 

جمهور ایران و روسیه به مدت چهار ساعت انجام شده است.
به گزارش ایسنا، متن توئیت محمد جمشیدی به شرح زیر است: »مذاکرات 
آیت الله رئیسی و آقای بشار اسد بسیار جدی و سازنده بود و بیش از چهار 
ساعت طول کشید. دو رئیس جمهور ضمن ارزیابی و هماهنگی درباره محیط 
راهبردی منطقه بخصوص در فلسطین، به توافقات بسیار مهمی در راستای 
عمق دادن به همکاری های اقتصادی بلندمدت و سودبخش برای دو ملت 
دست یافتند.« سید ابراهیم رئیسی که روز چهارشنبه با بدرقه محمد مخبر 
معاون اول رئیس  جمهوری و با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی 
معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از اعضای کابینه، 
در پاسخ به دعوت رسمی رئیس جمهوری سوریه و برای سفری دو روزه عازم 
این کشور شده بود، با استقبال محمد سامر الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت 
سوریه در صدر هیئت عالی رتبه اقتصادی و سیاسی و به دعوت رسمی »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه، برای سفری دو روزه وارد دمشق پایتخت این کشور 
شد. این یازدهمین سفر خارجی آیت الله رئیسی و نخستین سفر عالی ترین 
مقام اجرایی کشورمان پس از ۱3 سال به سوریه و در راستای تقویت روابط 
همسایگی است. سوریه در بخش عمده ای از ۱3 سال گذشته شاهد جنگ 
و درگیری های شدید داخلی بود که با پیروزی محور مقاومت بر گروهک های 

تروریستی از جمله داعش و حامیان غربی و بین المللی آن همراه شد.

تحریم های جدید کانادا علیه ایران

پی شهادت شیخ خضر عدنان بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در

دولت کانادا در ادامه مواضع ضد ایرانی خود و با تکرار اتهام »نقض حقوق 
بشر« از اعمال تحریم های جدید علیه ایران خبر داد.

کانادا با طرح اتهامات حقوق بشری از تحریم ۹ فرد و یک نهاد ایرانی خبر داد
به گزارش  فارس، وزارت خارجه کانادا در بیانیه ای با تکرار اتهامات واهی حقوق 

بشری علیه ایران از اعمال تحریم های جدید علیه یک نهاد و نهُ فرد خبر داد.
طبق بیانیه دولت کانادا، »ملانی جولی« وزیر خارجه این کشور روز چهارشنبه، 
سوم مه، تحریم های جدیدی را تحت مقررات اقدامات ویژه اقتصادی علیه ایران 
اعمال کرد. به نوشته این بیانیه، این یازدهمین بسته تحریمی علیه ایران از اکتبر 
۲۰۲۲ و هم سو با تحریم های اخیر اعلام شده از سوی اتحادیه اروپا، انگلیس و 

آمریکاست. طبق ادعای ضد ایرانی دولت کانادا، نهاد و افرادی که به فهرست 
تحریمی کانادا علیه ایران افزوده شدند، »در نقض فاحش و سیستماتیک حقوق 

بشر در داخل و خارج« نقش داشته اند.
فهرست اعلامی کانادا این موارد را شامل می شود: ابوالفضل ناظری، نایب 
رئیس هیأت مدیره پرآور پارس؛ محسن اسدی، عضو هیأت مدیره پرآور پارس؛ 
محمدرضا  و  پارس  پرآور  مدیره  هیأت  عضو  موسی،  حیدری  محمدصادق 

محمدی، عضو هیأت مدیره پرآور پارس.
کانادا در توضیح علت تحریم این افراد مدعی شده »این شرکت تولیدکننده 
پهپاد در ارائه پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نقش داشته 

است«. ادعایی که بارها از سوی مقام های روسیه و ایران رد شده و کی یف 
به رغم تکرار آن، شواهدی در اثباتش ارائه نکرده است.

در این فهرست همچینن از عنایت الله رفیعی، فاطمه قربان حسینی، پرستو 
صفری، علی خوشنام وند که ادعا شده در ماجرای مهسا امینی نقش داشتند، 
نام برده شده است. این فهرست همچنین پرویز آبسالان جانشین فرمانده کل 

سپاه استان سیستان و بلوچستان و زندان رجایی شهر را شامل می شود.
طبق این بیانیه، معامله با افراد و نهادهای تحریم شده ممنوع و دارایی های 
احتمالی آن ها در کانادا مسدود می شود. این افراد همچنین نمی توانند به این 

کشور سفر کنند.

در  عدنان  خضر  شیخ  شهادت  درپی  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
بیانیه ای تاکید کرد: به زودی آرمان آزادی قدس، با محو کامل غدۀ سرطانی 

صهیونیستی محقق خواهد شد.
به گزارش ایسنا، متن این بیانیه به شرح زیر است: 

»بسم الله الرحمن الرحیم
َّهَ علَیَهِْ فمَنِهْمُْ منَْ قضََیٰ نحَبْهَُ ومَنِهْمُْ  منَِ المْؤُمْنِیِنَ رجِاَلٌ صَدقَوُا ماَ عاَهَدوُا الل

منَْ ینَتْظَِرُ ومَاَ بدََّلوُا تبَدْیِلًا
صحنۀ مبارزات  و مقاومت اسلامی  فلسطین  بار دیگر شاهد شهادت یکی دیگر 
از فرزندان غیور و مظلوم و از رهبران برجستۀ خود در آن سرزمین مقدس بود. 
شهیدی بزرگواری که  با قلبی  سرشار از ایمان  و اخلاص  برای  دفاع  از سرزمین 
و خانه و کاشانه، هویت و اعتقادات خود، مجاهدت   می کرد به  دست  غاصبان  
خونخوار و آدمکش  صهیونیستی دستگیر و پس از تحمل سال ها زندانی و 
شکنجه و پس از اعتصاب غذای طولانی مدت در زندان های مخوف رژیم موقت 

و کودک کش صهیونیستی به  فوز عظیم شهادت رسید.

مجاهد مؤمن  و شجاع  شهید شیخ خضر عدنان از رهبران برجستۀ جنبش 
جهاد اسلامی، یکی  از چهره های  درخشانی بود که زندگی و حیات خویش را در 
راه نورانی آزادی قدس و اعتقادات و ارزش های والای انسانی ـ اسلامی و جهاد 
مقدس  گذاشت و بالأخره پس از سال ها مجاهدت، مقاومت و مبارزه، با درجۀ 
رفیع شهادت به دیدار حق شتافت. شهید شیخ خضر عدنان در طول زندگی خود 

بارها توسط صهیونیست های غاصب ظالمانه بازداشت شد.
با این اقدام قاطع و صبر و مقاومت جانانۀ خود در اعتصاب غذا؛ این شکل 
از اعتراضات را به عنوان شکلی مشروع از اعتراض احیا کرد. شهید شیخ عدنان 
به فریاد بلند مظلومیت در گلو خفتۀ فلسطین و شهدای گرانقدر آن در جهان 

بدل شد.
به برکت خون مطهر شهدای گرانقدر فلسطینی و مبارزه و ایستادگی مردم 
قهرمان فلسطین و دعای مادران و زنان و دختران مظلوم و بی پناه سرزمین 
های اشغالی؛ امروزه نشانه های واضحی از استیصال و درماندگی همه جانبۀ 
رژیم جعلی، منفور و موقت صهیونیستی در مقابل مبارزان فلسطینی بیش از 

هرزمان دیگری نمایان شده و به زودی آرمان آزادی قدس، با محو کامل این غدۀ 
سرطانی؛ محقق خواهد شد.

عزتمندانه  مقاومت  از  تجلیل  ضمن  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
ملت مظلوم فلسطین در برابر اشغالگری و جنایات ضدبشری رژیم غاصب 
صهیونیستی، شهادت این مجاهد فلسطینی را به خانواده این شهید، ملت 
و گروه های مقاومت، به ویژه جنبش جهاد اسلامی فلسطین تسلیت گفته و 
وجود چنین انسان های با ایمان، استوار و خدامحور، را بزرگترین سرمایه جهاد 
با نظام کفر و شرک جهانی دانسته و یقین واثق دارد سیره مبارزاتی این شهید 
که همواره آرمان خود را در آزادی قدس سیره ابا عبدالله الحسین)ع( و اهل 
بیت عصمت)علیهم السلام( قرار داده وهمواره در مسیر مبارزات خود بیان می 
ًّا وهذا طریق الإعلام  ًّا علی طریق الشّهادهْ فکن زینبی کرد: »إن لم تکن حسینی
والتبلیغ، وهذا أقل ما نقوم فیه بالدفاع عن أرضنا و مقدساتنا تضمین کننده 

پیروزی مبارزان فلسطینی خواهد بود.
 )ان شاء الله(«

پیامپیام  رئیسی به اسد در دمشقرئیسی به اسد در دمشق
همزمان با سفر رئیس جمهوری ایران به سوریه بررسی می شودهمزمان با سفر رئیس جمهوری ایران به سوریه بررسی می شود
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رمزگشایی از اصلاحات سه گانه 
در صندوق های بازنشستگی

شرح در صفحه  6

صندوق های بازنشستگی حیاط خلوت مقامات سیاسی 

»به زودی مجبور خواهیم شد، کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را 
بدهیم.« این اظهارنظر اخیر مدیرکل بیمه های اجتماعی وزارت کار است که در گفت وگویی به بحران 
صندوق های بازنشستگی اشاره کرده بود. سجاد پادام اگرچه بلافاصله بعد از انتشار این گفت وگو که 
با واکنش های بسیاری روبه رو شد، اعلام کرد که فیلم گفت وگویی که از او منتشر شده، تقطیع شده 
بوده است. اما او در عین حال اعلام می کند:  بالغ بر ۱۳۰ کشور از تجربه یونان عبرت گرفتند و اصلاحات 
را در نظام بازنشستگی آغاز کردند. ما فقط هشدار دادیم تا آیینه عبرت دیگران نشویم و الا جان ما 
بذل وجب به وجب خاک ایران عزیز است. با این حال، به نظر می رسد زنگ خطری که سال ها قبل 
توسط اساتید دانشگاه و تحلیلگران به صدا درآمده بود، اما توجهی به آن نشد، به صدا درآمده است؛ 
تا جایی که وضعیت صندوق های بازنشستگی امروز بحرانی شده و نزدیک است که این بحران به یک 
ابربحران جدی بدل شود. به گزارش خبرآنلاین مسعود نیلی، اقتصاددان سال ها قبل و در دوره ای که 
مشاور اقتصادی دولت یازدهم بود، مساله صندوق های بازنشستگی را یکی از ۶ ابرچالش اقتصادی 
آینده ایران عنوان کرده بود. او گفته بود: »بیکاری«، »رفاه و معیشت جامعه«، »بودجه دولت و  نظام 
بازنشستگی و صندوق ها«، »بحران منابع آب کشور«، »مسائل زیست محیطی« و »نظام بانکی« شش 
ابرچالش اقتصاد ایران در آینده  هستند. این در شرایطی است که کارشناسان اعتقاد دارند با وجود این 
هشدارها، نه تنها این بحران ها به صورت جدی پیگیری و راهکاری برای آنها ارائه نشده، بلکه امروز در 

آستانه یک ابربحران قرار دارند.

 مرگ نابهنگام
یک بازیگر جوان

وسی  گرانی بنزین ر
برای ایران

معضل ناهماهنگی در 
حوزه حفاظت از اراضی

آرزوی حسام محمودی که در 
لحظه  گرگ و میش محقق شد

اوضاع بنزین  به روایت 
کارشناسان اضطراری است

رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای 
عالی پیشگیری از جرم مطرح کرد
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